
Stadtbücherei  Alpirsbach 
 
Medienangebot 

Romane, Thriller, Krimis – Unterhaltungsliteratur für jedes Alter, Sachbücher zu vielen 
Themen, Bilderbücher, Kinderbücher, Kinder – und Jugendsachbücher, tiptoi, Tonies, 
Hörbücher, DVDs und Zeitschriften: hier steht dem Leser ein breites Angebot an Medien zur 
Verfügung. 
Ein Computerarbeitsplatz und freies WLAN können zur Recherche genutzt werden. 
Der Zugang zu den Munzinger-Onlinedatenbanken steht allen Büchereinutzern zur 
Verfügung. 
 

Leihfristen 

✓ DVDs können für eine Woche ausgeliehen werden. 
✓ Bücher, Hörbücher, Zeitschriften und Spiele können für  drei 

Wochen ausgeliehen werden. 
✓ Die Leihfrist aller Medien kann zweimal verlängert werden. 
 

Gebühren:  

 12 Monate 6 Monate 3 Monate 

Familie 21,00 EUR 10,50 EUR 5,25 EUR 

Erwachsene 16,00 EUR 8,00 EUR 4,00 EUR 

Kinder u. Jugendliche 10,00 EUR 5,00 EUR 2,50 EUR 

Tagesausleihe   2,00 EUR 

 

Zusätzliche Gebühr 

• Ausleihe und Verlängerung DVD       0,50 EUR/ DVD 
     

Nachgebühren für überfällige Medien 
• Romane, Zeitschriften, Spiele,  je angefangene Woche/ 0,60 EUR 

• DVD, Hörbücher, Tonies   je angefangene Woche/ 1,20 EUR 

• Kinder- und Jugendbücher   je angefangene Woche / 0,30 EUR 

• Mahngebühren                           je Mahnung /2,50 EUR 
 

        Sonstige Gebühren 
• Buchkopien                                    je Seite 0,10 EUR  

• Leserersatzausweis               2,50 EUR 

 

  
 


